
SD/2019/0004/150/2
S004P01D74F5

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO ě. SD/2019/0004/150 ze dne 16.1.2019

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

na dodávku stavby na akci:

HODONÍN, HŘBITOV POJÍŽDĚNÁ ZPEVNĚNÁ PLOCHA, 2.ČÁST

1. SMLUVNÍ STRANY

Město HODONÍN

Masarykovo náměstí 1,695 35 Hodonín

00284891

CZ 699001303

ve smluvních záležitostech starostou města Hodonína Liborem Střechou

v technických záležitostech

Objednatel:

Adresa:

IČ:

DIČ:

Bankovní spoj:

Zastoupené:

/dále jen objednatel/

Zhotovitel:

Adresa:

STAVBY VANTO, s.r.o.

Pánská 25, 686 04 Kunovice

28269314

CZ282693 14

IČ:

DIČ :

Bankovní spojení:

Zatoupen: jednatel

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka

57602

/dále jen zhotovitel/

Objednatel a zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“ uzavřely v souladu s §2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,NOZ“) Smlouvu o dílo č. SD/2019/0004/150

(dále jen ,,Smlouva“).

PŘEDMĚT DODATKU2.

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 v souladu s čl. 4. odst. 2.1 Smlouvy dohodly na

provedení odsouhlaseného rozsahu méněprací uvedených ve Změnovém listě č. 1 a s tím

související úpravou ceny díla uvedené v čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy.

2.1.

Cena víceprací dle Změnového listu č. 1 činí:2.2.

18 482,65,- Kč bez DPH

3 881,36,- Kč DPH 21%

22 364,01,- Kč vč. DPH

Cena méněprací dle Změnového listu č. 1 činí:

-411 694,16,- Kč bez DPH

-86 455,77,- Kč DPH 21%

-498 149,93,- Kč vč. DPH

1/2



Součet víceprací a méněprací dle Změnového listu č. 1 činí:

- 393 21 1,95,- Kč bez DPH

-82 574,41,- Kč DPH 21%

475 785,92,- Kč vč. DPH

Cena díla uvedená v čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy se na základě méněprací uvedených

ve Změnovém listě č. 1 upravuje následovně:

1 135 714,13,- Kč bez DPH

238 499,97,- Kč DPH 21%

1374 214,10,- Kč vč. DPH

Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 zůstávají v platnosti.2.3.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ3.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření Dodatku, tj dnem podpisu obou Smluvních

stran nebo osobami jimi zmocněnými. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění

v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb.

3.1.

3.2. Dodatek je vyhotoven ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 3

vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.

3.3. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto dodatku shodně prohlašují, že byl sepsán a uzavřen

podle jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem Města: Rada Města Hodonín

Datum a číslo usnesení: 7.5.2019, usnesení č.

Přílohy a nedílné součásti Dodatku:

Příloha č. 1

Příloha č. 2

Změnový list č. 1

Oceněný soupis méněprací a víceprací

V Hodoníně dne: A 7o A°\ !\Q Z loV Kunovicích dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

L/imor Střecha

Starostů města Hodonína jednatel společnosti

2/2



Název akce:

„Hodonín, hřbitov - pojížděná zpevněná plocha, 2. čásť‘

Změnový list

číslo: ZL Č. 1
„(Neprovedení úseku T4)“

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č: SD/201 9/0004/1 50

1. Oddíl stavby: Hodonín, areál městského hřbitova

2. Zpracovatel změnového listu: STAVBY VANTO,

s.r.o.

3. Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny

popsáno

3.2 kontrolní den: KD č. 6, ze dne 27.3.2019

Zdůvodnění a příčina změny:4.

1) V křižovatce trasy T3 a T4 a na konci trasy T4 plánovaného chodníku se nacházejí dva

vzrostlé smrky, jejichž kořeny jsou v těsné blízkosti povrchu. Podmínkou Odboru životního

prostředí je, že kořenový systém těchto stromů o průměru větším než 3 cm nesmí být stav¬

bou narušen. Tuto podmínku nelze při realizaci podkladních vrstev komunikace splnit.

Z uvedeného důvodu bylo na KD č.6 rozhodnuto, že v úseku trasy T4 včetně křížení s T3

bude ponechána stávající asfaltová komunikace.

2) Dále bude nutno provést srovnání nerovného terénu v okolí trasy T1
, z důvodu plánovaného

využití plochy pro nová hrobová místa.

Návrh technického řešení a rozsah změny5.

Pojížděné chodníky v trase T4 včetně křižovatky tras T3 a T4 nebudou realizovány. Nové úseky

trasy T3 navážou na stávající plochy polohově i výškově dilatační spárou a separační vrstvou.

Finanční náklady změny6.

Práce byly naceněny dle rozpočtu v SOD.

POLOŽKA Kč (bez DPH) Kč (s DPH)

VICEPRACE 18 482,65 22 364,01

MÉNĚPRÁCE 411 694,16 498 149,93

CELKOVÉ NÁKLADY DLE SOD 1 528 925,64 1 850 000,02

CELKOVÉ NÁKLADY PO ÚPRAVĚ 1 135 714,13 1 374 214,10

‘r toř<?V Kunovicích dne

(jméno, podpis zhotovitele)



r
Název akce: „Hodonín, hřbitov- pojížděná zpevněná plocha, 2. část

“

Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)7.

V rámci přípravy stavby nebyl proveden dendrologický průzkum. Obecná snaha je, pokud mož¬

no zachovat stávající stromy v co největší míře. To předpokládal i Odbor ŽP ve svém vyjádření,

kde požaduje ponechat kořeny v konstrukčních vrstvách nových zpevněných ploch. Toto bylo

možné u všech dotčených stromů s výjimkou 2 stromů (smrků) v blízkosti trasy T4. Podle vyjád¬

ření správce těchto (Odbor majetkový MěÚ Hodonín) jsou oba smrky v dobrém kondici a není

důvod je kácet. Za této podmínky ale nelze provést ani trasu T4. Proto je navrženo trasu T4 ne¬

realizovat stávající zpevněné plochy v trase zůstanou zachovány, nové trasy T3 budou ukon¬

čeny na jejich hranici. Trasa T4 může být realizována v budoucnu, po vykácení obou smrků.

Tato změna má vliv na cenu stavby trasa T4 bude odečtena z celkové ceny stavby. Změna

nemá negativní vliv na harmonogram stavby (dojde ke zkrácení doby výstavby). Po změně zů¬

stane stavba plně funkční nyní je v této části užívána a bude užívána i v budoucnu bez jaké¬

hokoliv omezení.

Kontrola souladu změny zejména se:

• zadávací dokumentací VZ dojde ke zmenšení rozsahu stavby.

• smlouvou o dílo na dodávku stavby (řízení změn, rozpočet cenotvorba, apod) -

změna nemá vliv na termín dokončení stavby, cena bude snížena odečtením nerealizo¬

vaných položek.

• stavebním povolením popř. jiným správním rozhodnutím stavba není stavebně povo¬

lena, tzn. že změna nemá vliv na stavební povolení.

• stanovisky dotčených orgánů ke stavbě bylo vydáno pouze stanovisko Odboru ŽP
MěÚ Hodonín. Jeho požadavky budou úpravou stavby splněny.

• podmínkami dotačního programu stavba není hrazena z dotací.

Návrh dalšího postupu (popis úkonů vyvolaných změnou) např:

• Úprava harmonogramu stavby harmonogram bude upraven zkrácen.

• Dodatek IZ - nebude zpracován.

• Veřejná zakázka (s uvedením typu řízení) změna nemá vliv na veřejnou zakázku

dojde k snížení rozsahu, předpoklad je že změna bude menší než 20% z původního

rozsahu.

• Dodatek Smlouvy o dílo bude zpracován a předložen ke schválení RMH.

• Oznámení o změně (informace správci dotačního programu) netýká se této stavby.

Doporučení

TDS doporučuje ZL č. 1 schválit.

V Hodoníně, dne 30.4.2019

(jmén o, podpis)

8. Stanovisko generálního projektanta (GP) (autorského
dozoru (AD))

V průběhu projekčních prací nebyly prováděny sondy do kořenových systémů jednotlivých stromů
v blízkosti stavby. Projektant předpokládal, že kořeny budou uloženy hlouběji a že bude možné

stavbu v daném místě realizovat bez nutnosti kácení stromů (2 kusů smrků). Bohužel požadavky

Odboru ŽP nelze splnit tak, jak jsou popsány a nezbývá než pojížděné chodníky vdané trase

(trasa T4 včetně křižovatky tras T3 a T4) nerealizovat nebo vykácet oba dva stromy.

Z hlediska funkčnosti zůstanou zachovány stávající zpevněné plochy a nyní realizovaná stavba

bude ukončena na jejich hranici. Změnu PD není nutné zpracovávat, změny budou promítnuty do

dokumentace skutečného provedení stavby.

GP (AD) doporučuje ZL.1 schválit.

V Hodoníně, dne 30.4.2019

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, dva výtisky u

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.
Str: 2/3



Ij2ev akce: „Hodonín, hřbitov pojížděná zpevněná plocha, 2. část
“

Stanovisko zástupce investora9.

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny a zmenšením rozsahu díla.

Méněpráce vedou ke změně závazných technických parametrů

stavby, po odstranění obou vzrostlých stromů bude komunikace dokončena v původně pláno¬

vaném rozsahu. Dodatek SOD bude předložen RMH v 05. 2019.

a)

ODPOVĚDNÝ REFERENT:

V Hodoníně dne 30.04.2019

(jméno, podpis)

VEDOUCÍ ODBORU :

Ing. Milan HudecV Hodoníně dne 30.04.2019

(jméno, podpis)

GARANT ODBORU:

Libor StřechaV Hodoníně dne

(jméno, podpis)

Přílohy ke změnovému listu:10.

položkový rozpočet

fotodokumentace

Příloha č. 1

Příloha č. 2

Změnový list je vyhotoven ve 3 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele , dva výtisky u

objednatele. Kopie založena u TDS a odboru investic KÚZK.
Str: 3/3



Položkový rozpočet stavby

06112018 Hodonín

04 vcp mcp

cesta04
;et:

IČO:(natel:
DIČ:

IČO: 28269314

DIČ: CZ28269314

STAVBY VANTO, s.r.o.jtovitel:

Panská 25

68604 Kunovice

opracoval:

CelkemRozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH

Snížená DPH

Základ pro základní DPH

Základní DPH

Zaokrouhlení

Cena celkem s DPH 22 364,00 CZK

29.4.2019Kunovice dnev

Za objednateleZa zhotovitele

/

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Celkem %Typ dílu

Zemni práce

Komunikace

Staveništní přesun hmot

18 482,65 100
celkem

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Hodonín16112018

vcp mcp
|04

cestal04

CelkemCena / MJMnožstvíMJ
íslo položky | Název položky

Zemní práce

B rn3Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3
122201 102R00

skladba B :

odpočet trasy T4 :

rozšíření u obrubníků :

odpočet okolo trasy T4 : 53*0,25*8

m3Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m~2 (162201 102K00

KomunikaceDíl: 5
m2Podklad z kameniva drceného vel. 32-63 mm,tl. do 20 cm

3 564761 1 1 1 R00

Staveništní přesun hmotDíl: 99
souborPřesun a uskladnění mat4 34244

tPřesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva5 99822201 1R00

Stránka 3 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet stavby

Hodonín hřbitov-pojížděná zpevněná plocha,2.část002/2015
i-

ChodníkSO.01
Jf

Chodník - MÉNĚPRÁCE3a
í>°ieí
f"
-----

jednatel:
IČO:

DIČ:

IČO: 28269314

DIČ: CZ28269314

STAVBY VANTO, s.r.o.
Zhotovitel:

Panská 25

68604 Kunovice

Vypracoval:

Celkem
Rozpis ceny

HSV

PSV

I MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH

Snížená DPH

Základ pro základní DPH

Základní DPH

Zaokrouhlení

-498 150,00 CZKCena celkem s DPH

29.4.2019Kunovice dnev

a objednateleZa zhotovitele
/

/

V

Stránka 1 z 6
Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



[apitulace dílů

%CelkemTyp dílu
Název[číslo

Zemní práce

řidružené práce
Přípravné a P

[1

zvláštní zakládání
Základy a

Komunikace
5

Podlahy a podlahové konstrukce

Trubní vedení

Doplňující práce na komunikaci91

Staveništní přesun hmot99

Přesuny suti a vybouraných hmotD96

100-411 694,16f Cena celkem

Stránka 2 z 6
Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

IÍÍ2Ž2015 Hodonín hřbitov-pojížděná zpevněná plocha, 2. část

Chodník
SO.01

Chodník MÉNĚPRÁCE

23a

Cena / MJ CelkemMnožstvíMJmiožky položky

r

Zpracová ° pro9rarnem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 6



Položkový rozpočet

Hodonín
hřbitov-pojížděná zpevněná plocha,2. část

002/2015

ChodníkSO.01

Chodník MÉNĚPRÁCE
3aíR:

položky MJ Množství Cena /

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 6



_

Položkový rozpočet

Hodonín hřbitov-pojížděná zpevněná plocha,2. část002/2015

ChodníkSO.01

Chodník MÉNĚPRÁCE3a

Cena / MJMnožství CelkemMJP čiČfslo položky |Název položky

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 6



Položkový rozpočet

Hodonín hřbitov-pojížděná zpevněná plocha, 2. část,2/2015

Chodník;O.01

Chodník MÉNĚPRÁCE
la

fysio položky

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 6


